
UCHWAŁA NR 
RADY MIASTA JAROSŁAWIA 

w sprawie ustanowienia roku 2022 Rokiem Ochrony Środowiska i Adaptacji do Zmian Klimatu. 

Na podstawie art. 7 ust. I pkt | oraz art. 18 ust. ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(tj. Dz. U. 2021.1372 z późn. zm.) Rada Miasta Jarosławia uchwala, co następuje: 
$ 1. Ustanawia się rok 2022 Rokiem Ochrony Środowiska i Adaptacji do Zmian Klimatu. 

$ 2. Harmonogram działań Roku Ochrony Środowiska i Adaptacji do Zmian Klimatu określa załącznik 

Nr 1 do niniejszej uchwały. 
$ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jarosławia. 

$ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Klub Radnych 

Wspólnie Zmieniajmy Jarosław 

dada LLC o ska 

fo louta dek 40 jóa.. 

Gg auo)w yu MAL   



Uzasadnienie 

Funkcjonowanie w przyjaznym otoczeniu leży w interesie każdego z nas. Niestety naszymi 
działaniami w znaczący sposób przyczyniamy się do pogorszenia stanu środowiska. Jarosław, 

podobnie jak inne rozwijające się miasta, jest głównym odbiorcą zmian klimatycznych. Dzisiaj 
bardziej niż kiedykolwiek odczuwamy negatywne skutki zmian środowiskowych. Na co dzień 
mierzymy się z zanieczyszczonym powietrzem, ekstremalnymi zjawiskami pogodowymi, czy 
ogromną ilością produkowanych śmieci. Jako jednostki jesteśmy skazani na niepowodzenie w ich 

zwalczaniu, ale gdy połączymy siły nasze szanse wzrosną. 
Ochrona środowiska i adaptacja do zmian klimatycznych powinny stanowić jeden z 

priorytetów w kształtowaniu polityki miejskiej. Rok Ochrony Środowiska i Adaptacji do Zmian 
Klimatu wynika z potrzeby zwrócenia szczególnej uwagi na współczesne wyzwania środowiskowe 

oraz podjęcia działań w obszarze, na który jako miasto mamy wpływ. Na poziomie miejskim 
potrzebujemy wprowadzenia skoordynowanych działań planistycznych, a także ciągłości polityki 
ochrony środowiska. Niech rok 2022 będzie początkiem debaty publicznej, podczas której wraz z 
mieszkańcami Jarosławia wypracujemy dobre rozwiązania, które zapobiegną degradacji naszego 
lokalnego środowiska, a także zniwelują skutki zmian klimatycznych. 

Program jest wielowymiarowy i zakłada działania w trzech obszarach tematycznych tj. w 
zakresie rozwijania błękitno — zielonej infrastruktury, ochrony jakości powietrza oraz 
gospodarowania odpadami. Program przewiduje m.in. utworzenie kodeksu ochrony zieleni, 
zorganizowanie panelu dyskusyjnego dotyczącego współczesnych wyzwań środowiskowych, 

upowszechnianie dobrych praktyk oraz budowanie świadomości ekologicznej mieszkańców 
Jarosławia. Działania będą miały charakter różnorodny i skierowany do wszystkich grup wiekowych. 

Inicjatywa powstała z myślą o obecnych i przyszłych mieszkańcach Jarosławia. Chcemy, aby 

Jarosław był miastem przyjaznym do życia, miastem zrównoważonego rozwoju, dlatego 
wnioskujemy jako Klub Radnych Wspólnie Zmieniajmy Jarosław o ustanowienie roku 2022 — 

„Rokiem Ochrony Środowiska i Adaptacji do Zmian Klimatu”. 

Załącznikiem do projektu jest harmonogram proponowanych działań.



Załącznik nr 1 

Harmonogram Roku Ochrony Środowiska i Adaptacji do Zmian Klimatu: 

=
 

g*
 

) 

Q —
 

Organizacja konferencji/panelu dyskusyjnego o tematyce związanej z ochroną 

środowiska i adaptacją do zmian klimatycznych. 

Międzynarodowy Dzień Ziemi, akcja miejska promująca dobre praktyki i postawy 

ekologiczne. 

Wystawa plenerowa poświęcona skutkom zmian klimatycznych. 

Opracowanie Kodeksu Ochrony Zieleni. 

Działania i realizacje, niwelujące skutki zmian klimatycznych, wpływające na ochronę 

środowiska oraz służące poprawie jakości życia w mieście, do których należą: 

W obszarze błękitno — zielonej infrastruktury: 

ogrody społeczne — promocja idei, 

łąki kwietne, 

zielone przystanki, 

zielone ściany, 

akcje sadzenia drzew - nasadzenia kompensacyjne, 

ogrody deszczowe, 

działania edukacyjne. 

W zakresie ochrony powietrza: 

transport niskoemisyjny, 

badania jakości powietrza przy użyciu drona, 

umieszczenie czujników powietrza na budynkach publicznych — szkołach, 

działania informacyjne - punkt informacji na temat programu Czyste Powietrze oraz 

innych form dofinansowania wymiany źródeł ciepła, czy termomodernizacji 

działania promujące jazdę na rowerze, 

konkursy i projekty międzyszkolne, 

działania edukacyjne. 

W zakresie gospodarowania odpadami: 

działania edukacyjne odnośnie segregowania odpadów, 

automaty do recyklingu, 

promocja idei kompostowania, 

akcje wymiany sprzętów i ubrań, 

dni otwarte PSZOK.


